



گزینه ۴

۱

بهترین راه امر به معروف و نهی از منکر این است که ما با عمل کردن به آن دستور شرعی دیگران را به آن کار دعوت کنیم. همه شیوه‌های ذکر شده در گزینه‌های دیگر خوب هستند اما بهترین حالت این است که ما خودمان با عمل خودمان ترویج دهنده کار خوب باشیم.

گزینه ۳

۲

طبق روایت امام کاظم (ع) ترک امر به معروف منجر به مسلط شدن افراد شرور به جامعه و عدم استجابت دعا می‌شود.

گزینه ۴

۳

دقت کنید که برای انجام نشدن امر به معروف اثراتی ذکر شده است که مهم‌ترین آن همین حدیث امام کاظم (ع) می‌باشد که مسلط شدن شرورترین افراد بر جامعه و مستجاب نشدن دعا در آن به عنوان اثر ترک امر به معروف و نهی از منکر ذکر شده است.

گزینه ۲

۴

هر ۴ گزینه صحیح است؛ اما چون متن کتاب به قوانین الهی و اجتماعی کرده است این گزینه را به عنوان پاسخ انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۴

۵

سایر گزینه‌ها در روایت امام کاظم (ع) ذکر نشده است.

گزینه ۳

۶

شیوه ذکر شده در گزینه ۴ شیوه کلامی است در سایر گزینه‌ها شیوه رفتاری است.

پاسخ سؤال ۷

گزینه ۲

۷

امر به معروف و نهی از منکر

گزینه ۲

۸

زمانی که امر به معروف و نهی از منکر ترک شود.

گزینه ۳

۹

هدف در نهی‌ازمنکر این است که انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد. گاهی همین‌که با دیدن یک نگاه روی خود را برگردانیم و با فرد خطاکار به سردی رفتار کنیم برای جلوگیری از آن اشتباه کافی است.

گزینه ۳

۱۰

امام کاظم (ع) می‌فرماید: "امر به معروف و نهی‌ازمنکر کنید و گرنه شریک‌ترین افراد جامعه بر شما مسلط خواهند شد و در این صورت بهترین‌های شما هم اگر دعا کنند، دیگر مستجاب نخواهد شد." حضرت علی (ع) هم در ارتباط با مسئله ترک امر به معروف و نهی‌ازمنکر چنین می‌فرماید که: "خداوند سبحان اقوام پیش از شما را عذاب نکرد مگر به دلیل اینکه امر به معروف و نهی‌ازمنکر را ترک کردند."

گزینه ۱

۱۱

تمام گزینه‌ها به جز گزینه "۱" از شیوه‌های امر به معروف و نهی‌ازمنکر هستند.

گزینه ۴

۱۲

گزینه‌های "۱"، "۲" و "۳" از شیوه‌های امر به معروف و نهی‌ازمنکر است غیر از گزینه "۴"

گزینه ۴

۱۳

حضرت علی (ع) می‌فرماید: تمام کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا، در مقایسه با امر به معروف و نهی‌ازمنکر مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است.

گزینه ۱

۱۴

برای حفظ آبروی افراد، تا حد امکان نباید خطاهایشان را در حضور دیگران به آن‌ها بازگو نماییم.

گزینه ۱

۱۵

نهی‌ازمنکر یعنی بازداشتن از کار ناپسند، البته مؤمنان در این باره مسئولیت بیشتری دارند زیرا آن‌ها ولی یکدیگرند. یعنی همدیگر را دوست دارند و نسبت به سرنوشت یکدیگر احساس مسئولیت می‌کنند.

گزینه ۲

۱۶

اگر هرکسی از وظایف خود در اجتماع کوتاهی کند و مردم بی‌اعتنا از کنارش عبور کنند، اگر از خداوند هر خواسته‌ای داشته باشد و هر قدر هم دعا کند به اجابت نمی‌رسد.

گزینه ۴

۱۷

طبق روایت، عمل نکردن به امر به معروف و نهی‌ازمنکر باعث می‌شود شریک‌ترین افراد بر جامعه مسلط شوند.

گزینه ۲

۱۸

ترجمه گزینه ۲ این است که بشتابید به سوی ذکر خدا؛ بنابراین یک نوع امر به معروف است. سایر گزینه‌ها ارتباطی با امر به معروف و نهی‌ازمنکر ندارند.

گزینه ۴

۱۹

در این سؤال در هر سه گزینه ۱، ۲ و ۳ می‌توانیم مضمون "امر کردن" را ببینیم درحالی‌که در گزینه ۴ مفهوم امر کردن وجود ندارد و تنها یک توصیف صورت گرفته است.

گزینه ۱

۲۰

رواج کارهای نادرست از آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر است. سایر گزینه‌های نیز از آثار امر به معروف و نهی از منکر هستند.

گزینه ۲

۲۱

بر اساس حدیث امام علی (ع) بی‌خردان به علت معصیت و خردمندان به علت نهی نکردن از زشتی‌ها گرفتار عذاب شدند. اگر واژه به ترتیب در صورت سؤال ذکر نمی‌شد گزینه ۴ صحیح‌تر بود.

گزینه ۴

۲۲

بر اساس حدیث امام کاظم (ع) ترک کردن امر به معروف باعث مسلط شدن افراد شرور می‌شود.

گزینه ۴

۲۳

امر به معروف یک وظیفه همگانی است.

گزینه ۲

۲۴

بر اساس آیه ۷۱ سوره توبه که در درس دهم به آن اشاره شده است مؤمنان وظیفه امر به معروف و نهی از منکر کردن همدیگر را دارند. همچنین بر اساس حدیث امام علی (ع) دوستی با افراد فاسد باعث تأثیرپذیری ناخودآگاه از آن‌ها می‌شود.

گزینه ۳

۲۵

طبق روایت، همه کارهای نیک در برابر امر به معروف و نهی از منکر مانند قطره در برابر دریا است.

گزینه ۱

۲۶

هدف ما در امر به معروف این است که انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد.

گزینه ۲

۲۷

هر جامعه‌ای اگر ترک امر به معروف و نهی از منکر کند، حتماً به بلا و عذاب گرفتار خواهد شد.

گزینه ۳

۲۸

خداوند سفارش فرموده که شما در برابر دیگران مسئول هستید و حقوقی بر عهده‌تان است که با امر به معروف و نهی از منکر بخشی از حقوق نسبت به اطرافیان انجام خواهد شد.

معنی آیه: "مردان و زنان مؤمن ولی یکدیگرند، امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند."

وقتی مردم نسبت به این واجب الهی بی‌اعتنا شوند، دشمنان دینی جرئت و جسارت پیدا می‌کنند و بر آنان مسلط می‌شوند.



Bekrinoo  
academy